
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от Л G.QJ- • 3-°f9  № 1

ст-ца Каневская •

Об итогах проведении муниципального конкурса методических 
разработок педагогов «Неизвестная война»

В соответствии с приказом управления образования от 01.02. 2019 года 
№205 «О проведении муниципального конкурса методических разработок пе
дагогов «Неизвестная война», с целью распространения педагогического опыта 
по разработке современных методик патриотического и духовно-нравственного 
воспитания, 14 февраля 2019 года был проведен муниципальный конкурс мето
дических разработок педагогов «Неизвестная война» (далее -  Конкурс).

Представленные на Конкурс работы отвечали тематике и были направле
ны на совершенствование педагогической работы по патриотическому воспи
танию и распространению педагогического опыта организации внеурочных ме
роприятий с учащимися.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального Конкурса (приложение №1).
2. Руководителям ОО: МБОУ СОШ №5 Н.Н. Веретенник; МБОУ COIL1 

№3 И.Н. Приймаку; МБОУ «Гимназия» Л.И. Белой; МБОУ СОШ №32 Н.В. 
Пенчуку; МБОУ СОШ №1 И.А. Сокол; МБОУ ООШ №41 В. И. Харлашкину, 
МБОУ ООШ №25 В.В. Барониной изыскать возможность поощрения учителей, 
приявших участие в муниципальном Конкурсе (приложение №1).

3. Объявить благодарность экспертам за своевременную и качественную 
экспертизу конкурсных работ (приложение №2).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
МБУ РИМЦ Г.А. Виноградову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район С.Г. Середа



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом управления образования 
от c><Z, f 9 No 3S~f

Итоги
муниципального конкурса методических разработок педагогов

«Неизвестная война»

№
п/п

0 0 ФИО
участника

Тема мероприятия Баллы Место

Форма (Урок мужества)
К ! МБОУ Тышенко Марина Серге «Афганистан -  ты Победитель

СОШ №5 евна, учитель истории и боль моей души!» 25
обществознания

2. МБОУ 
«Г имназия»

Харченко Светлана Вла
димировна, учитель исто
рии и обществознания

«Эхо Афганской 
войны»

23 Призер

3. МБОУ 
СОШ №3

Кудрявцева Оксана Бори
совна, учитель истории и 
обществознания

«Боль моя - Афга
нистан»

22 Призер

4. МБОУ 
СОШ №32

Дорогань Ольга Викто
ровна, учитель истории и 
обществознания

«Афганистан: вре
мя выбрало нас»

21 Призер

5. МБОУ 
СОШ №5

Нефедова Светлана Пав
ловна, учитель истории и 
обществознания

«Неизвестная вой
на»

20 Призер

Форма (Круглый стол)
6. МБОУ 

СОШ №1
Тишина Елена Владими
ровна, учитель истории и 
обществознания

«Патриотизм в 
судьбе народа»

25 Призер

Форма (Квест - игра)
7. МБОУ 

СОШ №5
Мужневская Виктория 
Валерьевна, учитель ис
тории и обществознания

«Неизвестная вой
на»

25 Победитель

Форма (Встреча)
8. МБОУ 

ООШ №41
Лишенко Нино Анзоров
на, учитель истории и 
обществознания

«Афганистан - 
страницы истории»

25 Победитель

9. МБОУ 
ООШ №25

Самойленко Светлана 
Викторовна, учитель анг
лийского языка

«Неизвестная вой
на»

20 Призер

Директор МКУ «РИМЦ» . — Г.А. Виноградова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
Q-p - У  & О X. ■ HsD fiyf J s f o  ~f- 6~

ст-ца Каневская

Об итогах проведения муниципального конкурса методических 
разработок педагогов «Память о Холокосте»

В соответствии с планом управления образования по патриотическому и 
толерантному воспитанию обучающихся и выявлению, распространению педа
гогического опыта по разработке современных методик преподавания темы
27.01.2021 года был проведён муниципальный конкурс методических разрабо
ток педагогов «Память о Холокосте» (далее — Конкурс).

Представленные на Конкурс работы отвечали тематике и были направле
ны на совершенствование педагогической работы по патриотическому воспи
танию и распространению педагогического опыта организации внеурочных ме
роприятий с учащимися.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального Конкурса (приложение №1).
2. Объявить благодарность:
2.1. Педагогам, ставшими победителями и призерами Конкурса.
2.2. Экспертам за своевременную и качественную экспертизу конкурсных 

работ (приложение №2).
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на исполняюще

го обязанности директора МКУ «РИМЦ» И.Б. Джумайло.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом управления образования 
Ох /< * . О  &-• ^  JVfo У 1 5

Итоги
муниципального конкурса методических разработок педагогов

«Память о Холокосте»

№
п/п

0 0 ФИО
участника

Тема мероприятия Место

Форма работы «Музейный урок»
1 МБОУ 

СОШ №2
Гасанова Раиса 
Ивановна, учитель истории

«Нацистский оккупаци
онный режим и Холо
кост»

39,8
победитель

Форма работы «Классный час»
2 МБОУ 

СОШ №32
11огрсбникова Ирина 
Анатольевна,учитель исто
рии и обществознания

«Холокост и дети: пом
нить и никогда не забы
вать»

37,756
победитель

3 МБОУ 
«Г имназия»

Сологуб Нина Николаевна, 
учитель истории и общест
вознания

«27 января — день памя
ти жертв Холокоста»

37,86
победитель

4 МБОУ Тыщенко Марина Сергеев «Памяти жертв Холоко 36,86
COIII №5 на, учитель истории и обще ста, посвящается» призёр

ствознания
5 МБОУ 

СОШ №15
Демянюк Юлия
Ивановна, учитель истории и
обществознаниия

«Памяти жертв 
Холокоста»

36,26
призер

Форма работы «Заочная экскурсия»
6 МБОУ 

ООШ №25
Самойленко Светлана 
Викторовна, учитель 
английского языка

«Музеи памяти Холоко
ста. «Помним. Чтим. 
Скорбим»

36,66
призер

Форма работы «Сценарий заседания клуба «Юный патриот»
7 МБОУ 

ООШ №41
Еленецкая Елена Ивановна, 
учитель начальных классов

«Память о Холокосте — 
путь к толерантности»

35 6 
призер

Л
s 'Исполняющий обязанности X,

директора МКУ «РИМЦ» / / Ж о  И.Б. Джумайло



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

ст-ца Каневская

Об итогах проведения муниципального конкурса методических 
разработок педагогов «Память о Холокосте»

В соответствии с планом управления образования по патриотическому и 
толерантному воспитанию обучающихся и выявлению, распространению педа
гогического опыта по разработке современных методик преподавания темы
27.01.2022 года был проведён муниципальный конкурс методических разрабо
ток педагогов «Память о Холокосте» (далее — Конкурс).

Представленные на Конкурс работы отвечали тематике и были направле
ны на совершенствование педагогической работы по патриотическому воспи
танию и распространению педагогического опыта организации внеурочных ме
роприятий с учащимися.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального Конкурса (приложение №1).
2. Объявить благодарность:
2.1. Педагогам, ставшими победителями и призерами Конкурса.
2.2. Экспертам за своевременную и качественную экспертизу конкурсных 

работ (приложение №2).
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М.А. Журавлева



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом управления образования 
от O .̂Q/.etCUJ № /63

Итоги
муниципального конкурса методических разработок педагогов

«Память о Холокосте»

№
п/п

0 0 ,
ФИО участника

Название работы Баллы Место
(победитель,

призер,
участник)

Форма работы «Устный журнал»
1 Бурлай Анна Вагифовна, 

учитель МБОУ СОШ №2
«Холокост -  память 
поколений»

38.0 победитель

Форма работы «Классный час»
2 Сергиенко Марина Владими

ровна, учитель МБОУ СОШ 
№35

«Холокост. Это слиш
ком ужасно, чтобы 
описать»

39,0 победитель

3 Тыщенко Марина Сергеевна, «Холокост: помнить, 38,0 победитель
учитель МБОУ СОШ №5 чтобы не повторилось»

4 Демянюк Юлия Ивановна, 
учитель МБОУ СОШ №15

«Памяти жертв Холо
коста»

38,0 победитель

5 Веретенникова Инна Алексан
дровна, учитель МБОУ СОШ 
№44

«Холокост. Они хотели 
жить»

37,0 призер

6 Сагун Людмила Магомедов
на, учитель МБОУ ООШ №41

«Память о Холокосте» 36,0 призер

Форма оаботы «Урок мужества»
7 Турашева Наталья Николаев

на, учитель МБОУ ООШ №41
«Холокост - помнить, 
чтобы не повторилось 
никогда»

39,0 победитель

Форма работы «Внеклассное мероприятие»
8 Волошина Ольга Николаевна, 

учитель МБОУ ООШ №25
«Холокост: помнить и 
никогда не забывать»

38,0 победитель

9 Леус Ирина Сергеевна, учи
тель МБОУ СОШ №26

«Такое позабыть никак 
нельзя!»

37,0 призер

10 Пивень Алина Сергеевна, учи
тель МБОУ СОШ №26

«В память о Холоко
сте»

36,0 призер

Директор МКУ «РИМЦ»



Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № Ф С 77-82417 (г. М осква)

[Ф о н д  О бразовательной и Научной Д еятельности  21 века ]
В С Е Р О С С И Й С К О Е  СЕТЕВОЕ И З Д А Н И Е  Д Л Я  ПЕДАГОГОВ И УЧ АЩ И ХСЯ О Б РА ЗО В А ТЕЛ Ь Н Ы Х У Ч Р Е Ж Д Е Н И Й

( степени
III ВСЕРОССИЙСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОНКУРС

«ВОСПИТАНИЕ ПАТРИОТА 
И ГРАЖДАНИНА РОССИИ 21 ВЕКА»

н а г р а ж д а е т с я  
МБОУ СОШ N2 5 ст. Стародеревянковская, 

Каневской район, Краснодарский край

Тыщенко Марина Сергеевна
ЗА РАБОТУ:

“Пионеры -  герои Великой 
Отечественной войны 1941 -  1945 г г /

Материал находится в открытом доступе по адресу 
https ://f ond 21 veka. ru/pu Ы icati on/11 /26/482345/

Серия С №482345 21 марта 2023г.

Председатель организационного комитета конкурса. 
Главный редактор СМИ Издания «Фонд 
Образовательной и Научной Деятельности 21 века»

М . Р. Гильмиев

W W W H fo n d21 v e k a . r u

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА; 
с 10.01.2023 по 30.04.2023

www.fond21veka.ru

http://www.fond21veka.ru

